
 
 

UCHWAŁA NR 381/LXV/2022 
RADY GMINY STAROŹREBY 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli 
oraz warunków i sposobu ich przyznawania w placówkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Staroźreby 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 72 ust. 1 i ust. 4, w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.) Rada Gminy Staroźreby uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla 
nauczycieli korzystających z opieki zdrowotnej oraz określa się rodzaje świadczeń w ramach tej pomocy, 
a także warunki i sposób ich przyznawania, które określa Regulamin Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Staroźreby, 
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr 225/XL/2021 Rady Gminy Staroźreby z dnia 22 lutego 2021 roku w sprawie 
określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli oraz warunków 
i sposobu ich przyznawania w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Staroźreby. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Staroźreby. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Łukasz Kinalski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 grudnia 2022 r.

Poz. 12468



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 381/LXV/2022 

Rady Gminy Staroźreby 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

Regulamin Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli zatrudnionych 
w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Staroźreby 

§ 1. Niniejszy Regulamin określa: 

1. rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej dla nauczycieli; 

2. wymagane dokumenty do wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej; 

3. szczegółowe warunki i sposób przyznawania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli. 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o: 

1. regulaminie – należy przez to rozumieć Regulamin Funduszu Zdrowotnego dla nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Staroźreby; 

2. placówkach oświatowych – należy przez to rozumieć przedszkole oraz szkoły podstawowe prowadzone 
przez Gminę Staroźreby; 

3. dyrektorze – należy przez to rozumieć dyrektorów placówek oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Staroźreby; 

4. decyzji – należy przez to rozumieć formę prawną przyznania pomocy zdrowotnej, nie będącej decyzją 
administracyjną w rozumieniu ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego. 

§ 3. 1. Wysokość środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli ustala się 
w wysokości 0,3 % planowanej rocznej sumy środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli 
zatrudnionych w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Staroźreby.  

2. Środkami finansowymi, o których mowa w ust. 1 dysponuje Wójt Gminy Staroźreby. 

§ 4. Pomoc zdrowotna przyznawana jest nauczycielowi w danym roku budżetowym w formie 
jednorazowego, bezzwrotnego świadczenia pieniężnego. W przypadkach uzasadnionych szczególnie złym 
stanem zdrowia, pomoc może być w danym roku budżetowym przyznana powtórnie. 

§ 5. Pomoc zdrowotna przyznawana jest nauczycielowi korzystającemu z opieki zdrowotnej, w związku z: 

1. leczeniem z powodu zawodowej, przewlekłej lub ciężkiej choroby; 

2. ponoszeniem kosztów leczenia specjalistycznego, w tym: badań diagnostycznych, konsultacji, 
hospitalizacji i leczenia sanatoryjnego, zabiegów rehabilitacyjnych, zakupu środków farmaceutycznych 
i dietetycznych – w związku z prowadzoną terapią, zaangażowania wykwalifikowanej opieki medycznej, 
transportu medycznego; 

3. ponoszeniem kosztów zakupu (niezbędnych do wykonywania zawodu) medycznych środków 
pomocniczych i usług, takich jak: szkła korekcyjne, okulary (bez oprawek), aparaty słuchowe. 

§ 6. Warunkiem przyznania pomocy zdrowotnej jest złożenie przez nauczyciela wniosku, którego wzór 
określony jest w załączniku Nr 1 do niniejszego Regulaminu. 

§ 7. Do wniosku o przyznanie świadczenia pieniężnego należy dołączyć: 

1. zaświadczenie lekarskie potwierdzające zawodową, przewlekłą lub ciężką chorobę – w odniesieniu do 
osób ubiegających się o przyznanie świadczenia na podstawie § 5 pkt 1 uchwały; 

2. imienne rachunki za leczenie specjalistyczne – w odniesieniu do osób ubiegających się o przyznanie 
świadczenia na podstawie § 5 pkt 2 uchwały; 

3. imienne rachunki za zakup medycznych środków pomocniczych – w odniesieniu do osób ubiegających 
się o przyznanie świadczenia na podstawie § 5 pkt 3 uchwały; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12468



4. oświadczenie (dotyczące ostatnich trzech miesięcy poprzedzających termin złożenia wniosku) o średniej 
miesięcznej wysokości dochodu brutto, przypadającego na osobę pozostającą z nauczycielem w jednym 
gospodarstwie domowym, lub osobę samotnie zamieszkującą. Wzór oświadczenia stanowi załącznik Nr 1 do 
wniosku. 

§ 8. 1. Ustala się następujące zasady i terminy składania wniosków:  

1) nauczyciele składają wnioski do dyrektora placówki oświatowej, w której są aktualnie zatrudnieni lub byli 
zatrudnieni przed przejściem na emeryturę, rentę lub nauczycielskie świadczenie kompensacyjne, 
w następujących terminach: 

a) do 31 marca; 

b) do 31 października. 

2) dyrektor placówki oświatowej składa swój wniosek Wójtowi Gminy Staroźreby oraz przekazuje Wójtowi 
Gminy Staroźreby wnioski nauczycieli w terminach: 

a) do 15 kwietnia; 

b) do 15 listopada. 

2. Rozpatrywanie wniosków odbywa się dwa razy w roku, w terminach: 

a) do 15 maja; 

b) do 15 grudnia. 

3. Wniosek o przyznanie nauczycielowi pomocy zdrowotnej może złożyć również upoważniony 
przedstawiciel nauczyciela, który z powodów zdrowotnych nie jest w stanie osobiście podejmować czynności 
w tym zakresie. 

§ 9. Nauczyciel, który posiada dokumenty, o których mowa w § 7 , powstałe po 31 października danego 
roku budżetowego, może złożyć wniosek w następnym roku budżetowym w terminie do 31 marca. 

§ 10. Wysokość przyznanej pomocy zdrowotnej uzależniona jest od: 

1. rodzaju i przebiegu choroby, w szczególności jej przewlekłości i uciążliwości powodującej konieczność 
zapewnienia dodatkowej opieki; 

2. sytuacji materialnej nauczyciela; 

3. wysokości udokumentowanych, poniesionych przez nauczyciela łącznych wydatków związanych 
z leczeniem; 

4. liczby złożonych przez nauczycieli wniosków; 

5. wysokości środków finansowych przeznaczonych w budżecie Gminy w danym roku na pomoc 
zdrowotną dla nauczycieli. 

§ 11. 1. Maksymalna wysokość przyznanego nauczycielowi jednorazowego świadczenia pieniężnego 
w ramach pomocy zdrowotnej, nie może być wyższa niż kwota 800,00 zł. 

2. W sytuacjach szczególnie uzasadnionych, maksymalna wysokość przyznanego nauczycielowi 
jednorazowego świadczenia pieniężnego w ramach pomocy zdrowotnej, o którym mowa w ust. 1, może ulec 
zmianie. 

§ 12. 1. Decyzję o przyznaniu oraz wysokości pomocy zdrowotnej lub decyzję odmowną podejmuje Wójt 
Gminy Staroźreby.  

2. O przyznaniu bądź odmowie przyznania pomocy zdrowotnej nauczyciel zawiadamiany jest w formie 
pisemnej przez Wójta Gminy Staroźreby. 

3. Decyzja, o której mowa w ust. 1 jest ostateczna. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 12468



Załącznik Nr 1 do Załącznika Nr 1 

Wniosek o przyznanie pomocy zdrowotnej 

…………………………………………………………………………………………………… 

Wnioskodawca: Nauczyciel (imię i nazwisko)  

…………………………………………………………………………………………………… 

Adres zamieszkania, telefon  

…………………………………………………………………………………………………… 

Czynny, emerytowany, przebywający na rencie – wpisać jedną z możliwości  

…………………………………………………………………………………………………… 

Miejsce pracy (podstawowe) – dla emerytów/rencistów byłe miejsce pracy  

Zwracam się z prośbą o przyznanie pomocy zdrowotnej z Funduszu Zdrowotnego  

Uzasadnienie wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej: 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………… 

W załączeniu do wniosku przedkładam: 

- ………………………………………………………………………………………………… 

- ………………………………………………………………………………………………… 

- ………………………………………………………………………………………………… 

- ………………………………………………………………………………………………… 

Przyznane świadczenie pieniężne proszę przekazać n rachunek bankowy o numerze 

……………………………………………………………………………………………………. 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku 

o przyznanie pomocy zdrowotnej, zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych 

(Dz. U. z 2019 r. , poz. 1781). 

…………………………………………. ……………………………………………… 

(miejscowość, data) (czytelny podpis wnioskodawcy) 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 12468



Decyzja Wójta Gminy Staroźreby 

Po zapoznaniu się z wnioskiem, przyznaję/nie przyznaję* świadczenie pieniężne 

w wysokości ………………………………….. zł 

Słownie ……………………………………………………………………………………….. z tytułu pomocy 
zdrowotnej. 

 

 

Staroźreby, dnia ……………………… 

 

 

………………………………………........... 

(pieczątka i podpis Wójta lub osoby upoważnionej) 

* niepotrzebne skreślić 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 12468


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 7 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 1 Punkt 2 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Litera a
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Litera b

	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 10 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 11 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 12 Ustęp 3


	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)


		2022-12-01T12:01:51+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




